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Kvamskogen Vel 
Interesseorganisasjon på 
Kvamskogen 

Kvam herad  
Grovagjelet 16 
 
5600 NORHEIMSUND Bergen, 19.12.2008 
 
EIENDOMSSKATT PÅ KVAMSKOGEN? 
 
Kvamskogen Vel, som representerer et betydelig antall hytteeiere på Kvamskogen, har registrert at 
kommunen vurderer å innkreve eiendomsskatt i hele kommunen, innbefattet hytteområdene. Dette er et 
meget drastisk tiltak, som vi som talsmann for hytteeierne ikke kan la gå upåaktet hen. 
 
Eiendomsskatt har tidligere bare vært mulig å innkreve i de deler av en kommune hvor det har vært 
tilrettelagt en viss infrastruktur, ”bymessige strøk”.  En utvidelse av området for innkreving av eien- 
domsskatt til å gjelde hele kommunen, som det nå er åpnet opp for, må medføre at også utkantstrøke- ne 
må få ta del i anvendelsen av disse midlene.  I debatten som er ført så langt, er det ikke kommet frem et 
eneste moment m. h. t. anvendelse av midler på Kvamskogen.  Så vidt vi kan se er eneste argument for en 
utvidelse av eiendomsskatten diverse finansieringsbehov sentralt i kommunen, f. eks. Kvam 
Ungdomsskole i Øystese, biblioteket i Øystese, svømmebaseng i Strandebarm osv. Hva har dette med 
Kvamskogen å gjøre? 
 
Dersom det også skal innføres eiendomsskatt i hytteområder, vil vi gjerne vite hvilke konkrete planer 
kommunen har for Kvamskogen. Ønskene våre er mange, f. eks. trafikksikring i form av veibelysning, 
adskillelse av myke trafikanter fra øvrige trafikk, bedre løypreparering, lysløype, garderobean- legg,  
toalett, bare for å nevne noe.  I denne forbindelse vil vi i tillegg minne kommunen på det som den selv 
sterkt har presisert opptil flere ganger:  Kvamskogen er et eget avgiftsområde.  Dette må gjelde også i 
denne sammenhengen. 
 
En eventuell innføring av eiendomsskatt på hytteeiendommer må i så fall gjelde samtlige eiendom- mer.  I 
debatten omkring eiendomsskatt er det luftet tanken om å frita nyetablerte og nybygg i en periode på 10 
år.  Dette er fullstendig uakseptabelt og en hån mot hytteeiere som har hatt hytten sin en del år.  Hvilke 
gode argumenter skulle det i så fall være for å innføre en slik ordning?  For å hjelpe hytteeierne 
økonomisk?  Dersom nyetablerte hytteeiere ikke har råd til å betale en eventuell eien- domsskatt på lik 
linje med de øvrige hytteeierne, får de heller avstå fra å investere i hytte. 
 
Kvam herad må nå etter hvert ta vare på sine hytteeiere i stedet for å innføre upopulære og urettferdige 
ordninger som kun går ut på å tyne hytteeierne.  Det er utarbeidet planer for diverse veiutbedring langs 
Hardangerfjorden, noe som først og fremst kommer bygdefolket sentralt i Kvam til gode.  For å finansiere 
dette skal det etableres bomstasjon innerst  i Steinsdalen.  Det vil si at f. eks trafikk fra Kvamskogen til 
Norheimsund skal betale bompenger, mens all lokalkjøring går fri.  Skal vi nå sam- tidig få eiendomsskatt 
på Kvamskogen for å finansiere goder for lokalbefolkningen i Kvam?  Det er ved flere tidligere 
anledninger reist krav fra våre medlemmer om at foreningen må oppfordre hytte- eiere på Kvamskogen til 
å kjøpe sine varer og tjenester i Samnanger i stedet for i Kvam.  Er det dette Kvam herad ønsker? 
 
Vennlig hilsen 
 
Erik Bjerring Hansen 
Formann 


